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SZAKADNAK-E
A TÖLTÉSEK?

Állítólag évszázados magas vízállás várható Közép-
Európa folyóinál. Az idén már a harmadik árhullám vo-
nul le folyóinkon. Az Északmagyarországi Vízügyi Igaz-
gatóság szakembere szőkébb pátriánk vízügyi helyzeté-
rő l szólva elmondta: egyelőre nincs veszély, bár minden
attól függ, hogy mennyi csapadék hullik a Tisza és a
Bodrog forrása környékén. A tervek szerint jövőre elkez-
dik a meggyengült bodrogközi gátrendszer erősítését.

(CIKK A 3. OLDALON.)

ucfc is ionul ffirMelegfwnterk
‘ zése valószínű. A hőmérséklet

kora délután 19-24 lök között
alakul.

A hét közepén kimondottan hű-
vös, változékony idő ígérkezik.
Alig lesz napsütés, gyakran ineg-
ered az eső, záporok, zivatarok
várhatók. A hét vége felé megszű-
nik a csapadék, egyre több lesz a
napsütés. Erősödik a nappali fel- I
melegedés, a hőmérséklet csúcs-
értéke eléri az ilyenkor megszo- ■
kottát. A minimumhőmérséklet f
eleinte 12-17, később 9-14 fok
között alakul. A maximumhőmér- il
séklet 16-17, majd 22-27 fok kö- 1

zött várható.

KISBABA A ROMOK ALATT
Ez a kép tárult a törökországi Ceyhan városában a Miskolci Speciális Felderítő és
Mentőcsoport tagjainak szeme elé, mikor megérkeztek a földrengés helyszínére.
Négy órával korábban még élve emeltek ki a betontömbök alól egy háromhónapos
kisbabát, ám a
m isko l c i aknak
ilyen örömteli pil-
lanatban sajnos
már nem volt ré-
szük. Négy nap
alatt 15 holttestet
találtak meg a ro-
mok alatt, ám en-
nek is  nagy jelen-
tősége volt kegye-
leti és egészség-
ügyi okok miatt.

(CIKK
A 4. OLDALON.)
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Leganxa -500 000 FI beszámítás!
Eredeti olasz pizzák, fatiizelésií kemencében.

Miskolc, Déryné út.  7.
Telefon: 46/344-42$

Élvezd a pillanatot!
8070701 -K/B401/M

Miskolc, Zsolcai Kopu 3-9-1 1 . Szolon: 46/358-070 Szerviz: 46/324-008 r r

Pizza
A számítástechnika birodal-
mának rejtelmeibe avatják
be az iskolásokat ezen a hé-
ten a miskolci 40-es számú
általános iskolában, ahol az
országjáró Sulinet busz ál-
lomásozik. Bárki elmehet a
11 számítógépes munkahe-
lyet biztosító utazó világhá-
lós buszba. Szakavatott
tanárok segítségével kap-
hatnak ízelítőt, vagy hasz-
nosítható ötleteket a multi-
média, az Internet haszná-
latához.

(CIKK A 6. OLDALON.)

Miskolc, Uitz u. 3.
Hívd a számot, pizzád vár ott!

Éjjeli látogatók a kórházakban
Július elseje óta a hozzátartozók bármikor meglátogathatják betegeiket a kórházakban,
tehát az eddigi látogatási időket jelző táblákat levehetik. Akár éjjel is  bemehetnek az
egészségügyi intézményekbe a hozzátartozók meglátogatni beteg családtagjaikat. Ám
az új helyzet beláthatatlan következményekkel járhat - nyilatkozta lapunknak a
Diósgyőri Kórház igazgatója, dr. Lyócsa János. A nagyvizitek alatt például nem lehet-
séges a látogatás.

(A RÉSZLETEKRŐL A 3. OLDALON ÍRUNK.)
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LEÁLLTAK A MAGÁNÉPÍTKEZÉSEKA kutya orra a legjobb keresőműszer

Háromhónapos túlélő
a romok alatt

Ismét visszakaphatják
az áfát az építkezők

Rövid időn belül má-
sodik idei, külföldi beve-
tését teljesítette sikerrel a
Miskolci Speciális Felde-
rítő és Mentőcsoport. Az
olaszországi sárlavina
után a törökországi föld-
rengés romjai között ku-
tattak túlélők, illetve
holttestek után.

Törökországban, Cey-
tan városában és környé-
kén június 27-én mozdult
neg a föld. A rengések
lyomán  házak  dő l t ek
össze, emberek  százai t
naga alá temetve. A hírről
•rtesülve a Miskolci Spe-
ciális Felderítő é s  Mentő-
csoport tagjai úgy döntői-
ek. indulnak a bajba jutot-
ak segítségére. Ez persze
tem megy olyan egyszerűen. A há-
omtagú csoport. Lehóczki László,
lurdiga Zsolt és Ladányi Lóránt,
valamint a speciálisan képzett né-
netjuhász, Mancs csak intenzív
előkészítő munka után vághatott
teki az útnak. Az engedélyek, ví-
timok beszerzésében, az informá-
ciók megszerzésében, az útvonal-
érv elkészítésében, a különféle
elszerelések, élelmiszerek beszer-
césében nagy segítséget kaptak a
negyei polgári védelmi parancs-
tokságtól, ott is Csionek Csabától,
tan kis szerencsével a vízumokat
nég a szombati napon megkapták,
gaz, az esti repülőgépet már nem
rték el. Végül vasárnap szállítal-
ak fel a Malév egyik járatára, a
aagyar légitársaság ugyanis in-
yen vállalta szállításukat Isztam-
bulba, innen pedig egy belföldi
éppel repültek tovább, igaz ezért

Mancs éppen azt jelzi, hogy holttestet talált.
(A felvételt a mentőcsoport tagjai készítették)

Nem érdemes egyelőre építő-
anyagvásárlásba fogni, mert
lehet, hogy a lakásépítés- és felú-
jítás költségeinek áfáját ismét
visszakapják a magánemberek.
A megkérdezett tüzépek már
érzik a változás szelét: egyelőre
csökkent a kereslet az építőanya-
gok iránt.

Ideje lenne, hogy tudjunk vala-
mi biztosat az áfavisszaigényléssel
kapcsolatban, mert az ígéret miatt
egyelőre mindenki kivár, az  embe-
rek nem vásárolnak építőanyagot,
körülbelül egytizedével esett visz-
sza a kereslet - nyilatkozta lapunk-
nak Ács Tamás, a Raab Karcher
Tüzép Rt. igazgatója. A vállalkozó
elmondta még: forgalmuk márciu-
sig átlag fölötti volt, a Fidesz kam-
pányígéretei miatt azonban - teljes
joggal! - abbahagyta a vásárlást a
vevők egy része, főleg a magánem-
berek, hiszen őket érinti majd első-
sorban az új rendszer. Eszerint a
lakást építők visszaigényelhetik
majd a vásárolt anyagok áfáját, sőt
a kivitelezőnek fizetett munkadíj
forgalmi adóját is. Közelebbit
azonban nem tudni még. azt sem,
hogy idén változik-e a szabály,
hogy mekkora lesz a visszaigény-
lés felső határa, hogy minden épít-
kező  igényclhct-c majd vissza.
Egy átlagos családi ház felépítése
ma 7 -12  millió forintba kerül, az
igényesebb kivitelért 15 milliói is
fizethet az  építkező.

A Raab Karcher Tüzép Rt. igaz-
gatója által elmondottakhoz csatla-
kozott Stark László. az Északma-
gyar Téglaipari Rt. vezérigazgató-
ja is. aki szintén vásárlóerő-vissza-
esési  tendenciáról számolt  be.

Mint mondta, közel húsz, százalék-
kal kevesebben vásároltak téglát
az  elmúlt hónapokban, mint a tava-
lyi év hasonló időszakában, s ez
kemény megpróbáltatást jelent a
cég számára. A téglát nem tudják,
s nem is adhatják olcsóbban, hi-
szen a visszaesés nem azért követ-
kezett be. mert sokallják á tégla
árát az. emberek, hanem azért, mert
várják az  új kormány számukra
kedvező  intézkedés-csomagját .
Stark László egyébként úgy látja,
hogy a vásárlási kedv csökkenése
nem csak az észak-magyarországi
építőanyag-gyártókra jellemző, e z
az. ország minden pontján tapasz-
talható.

A Fidesz negyven kisebb-na-
gyobb gyors változást ígért a vá-
lasztópolgároknak. arra az. esetre,
ha a párt kormányt alakít. Ezek
között az ..első intézkedések" kö-
zött szerepelt, hogy a csökkentik a
fiatalok számára aze lső  lakás meg-
vásárlásának illetékét, illetve az,
hogy a lakásépítéshez, szükséges
anyagok áfáját visszatéríti majd az
adóhivatal - a magánszemélyek-
nek is. Mint az APEH ügyfélszol-
gálati osztályát vezető Weilandics
Miklós lapunknak elmondta, a hi-
vatal még nem tud a változásról, a
szokásos törvénymódosítási rend-
re számítva azonban nem valószí-

nű .  hogy  január  e lseje  előtt  élet-
be léphetne a változás. A Fidesz
B.-A.-Z. megyei irodavezetője.
Takács István úgy tudja, hogy leg-
korábban a parlamenti költségve-
tési vita során derül ki: mennyi pénz,
van az államkasszában, mennyit
lehel félretenni az. áfa visszafizeté-
sére. Erre a vitára az ősz elején
kerül sor. addig nem valószínű,
hogy konkrét lépéseket tehetnének
a hivatalok. Az értékhatár egyéb-
ként. amiről szó van. előrelátható-
lag 10 millió forint lesz, az ennél
drágább házak áfája már nem térül
meg az építkezőnek. Pontosabban:
egy 15 milliós ház esetén akár cl
lehel kezdeni az építkezést koráb-
ban. lényeg, hogy összességében
csak 10 millió forint után igényel-
hető vissza a forgalmi adó.

Egyébként nem csupán a na-
gyobb cégek forgalma esett vissza
a várható változás miatt. A Göröin-
böly mellett működő  Kalcit Kl I Bt.
elsősorban a telektulajdonosokat
látja el az építkezéshez, szükséges
anyagokkal, illetve a lakás- és ház-
felújításokhoz szállít alapanyago-
kat. Az. idei év nekik is megpróbál-
tatást jelent, s forgalmukat csak
rontotta, hogy a megígért áfa-visz-
szaigénylés miatt most nem szíve-
sen adják ki pénzüket építőanyagra
a vásárlók. (Ó-Varga)

egy ember körvonalait vélték fel-
fedezni. Erről kiderült, hogy csak
egy kabát, ettől kezdve a törökök
is vakon megbíztak Mancs jelzése-
iben. Ketten együtt - a kutya és a
műszer - viszont már nagyon haté-
konyan tudtak dolgozni. A holttes-
tek megtalálásának kegyeleti é s
egészségügyi okokból is nagy je-
lentősége volt, hiszen tartani kel-
lett a fertőzésveszélytől is.

A csoport tagjai önként végzik
munkájukat, ellenszolgáltatás nél-
kül Az ENSZ mentési csoportjá-
nak brüsszeli és genfi központjá-
ban már regisztrálták, és katasztró-
fák esetén számon tartják őket. A
pár  héttel ezelőtti afganisztáni
földrengés után is kérték, legyen
készültségben, de az ottani hábo-
rús helyzet miatt végül nem utaz-
tak el. H .  Sz.

élőt, egy háromhónapos kisbabát.
A csöppség 49 órát töltött étlen-
szomjan a- romok alatt, és  mint
utóbb kiderült, ő volt az utolsó, akit
élve emeltek ki a törmelék közül.
A miskolciak négy nap alatt 15
holttestet találtak meg. Vajon mi
lett volna, ha sikerül már a szom-
bati géppel Törökországba utazni-
uk, talán több lehetett volna a
túlélő, de erre persze nincs pontos
válasz.

Munkájukat nehezítette a nagy
hőség, hiszen napközben általában
35 fok körül volt a hőmérséklet.
Bebizonyosodott, hogy a csúcs-
technológia sem mindenható, és a
kutya orránál jobb keresőműszert
még nem találtak fel. Az egyik he-
lyet átkutatva a kutya jelezte, hogy
nincs ott senki, míg a különleges,
videós berendezés képernyőjén

Piacképesebb tudással Kazincbarcikán

Európai vizsgaközpont
az Irinyiben
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